



فرادید

ذره‌بین

■ **لبنان**: حزب‌الله لبنان اعلام کرد که موفق شده است نفوذ نظامیان صهیونیست به جنوب لبنان را ناکام بگذارد. جنبش حزب‌الله لبنان بامداد امروز دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای از خنثی کردن تحرکات گروهی از نظامیان صهیونیست برای نفوذ به منطقه «حذب عینا» واقع در جنوب لبنان خبر داد.

■ **سودان**: به گفته مقامات بهداشتی سودان، شیوع وبا در این کشور تاکنون صدها نفر را مبتلا کرده و جان ۲۲ بیمار را نیز گرفته است.هیثم محمد ابراهیم، وزیر بهداشت سودان می‌گوید این کشور در هفته‌های اخیر با شیوع بیماری وبا مواجه شده که تا کنون جان نزدیک به ۲۲ نفر را گرفته و سبب ابتلای دست کم ۲۵۴ نفر دیگر شده است.

■ **کره جنوبی**: رزمایش مشترک سنول و واشنگتن که از سوی کره‌شمالی «تحریک‌آمیز» توصیف شده است، در دیروز آغاز شده و به مدت ۱۱ روز ادامه خواهد داشت. ارتش دو کشور اعلام کرده است که این رزمایش در خصوص «تهدیدات واقعی» در همه حوزه‌ها از جمله تهدیدات موشکی، پرازیت جی‌بی‌اس، حملات سایبری و سایر خطرات در جهان کنونی خواهد بود.

■ **روسیه**: پوتین در این دیدار با بیان اینکه روسیه آماده است تا در حل وضعیت قفقاز جنوبی در حدی که برای طرفین مهم باشد، مشارکت کند، گفت: اگر روسیه بتواند برای امضای صلح و تعیین مرز ارمنستان و آذربایجان کاری انجام دهد، خوشحال خواهد شد.ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه که به جمهوری آذربایجان رفته است با الهام علی اف رئیس جمهور این کشور دیدار و گفتگو کرد.

■ **مجارستان**: مجارستان که اخیرا به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا امتیازات ویژه‌ای را برای اتباع روسی و بلاروسی مد نظر قرار داده از این طرح خود در برابر انتقادهای بروکسل حمایت کرده و اتحادیه اروپا را به دروغ‌گویی متهم کرده است.

■ **افغانستان**: معاون سیاسی نخست وزیر حکومت طالبان تأکید کرد افغانستان برای هیچ کشوری تهدید نیست بنابراین از اظهارات غیرمسئولانه خودداری شود.«محمد عبدالکبیر»، معاون سیاسی نخست‌وزیر حکومت طالبان با تأکید بر اینکه افغانستان برای هیچ کشوری تهدید محسوب نمی‌شود، از برخی کشورهای منطقه خواست از اظهارات و رفتارهای غیرمسئولانه درباره کشورش خودداری کنند.

■ **چین**: مانو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری ظهر امروز بیان داشت: بامداد امروز به وقت محلی، دو قایق گارد ساحلی فیلیپین بدون اجازه از دولت چین و به‌طور غیرقانونی وارد آب‌های مجاور پایاب ششین بین در جزایر ناشنا شدند.

■ **عربستان**: یک مقام سابق اطلاعاتی عربستانی ادعای تکان دهنده ای درباره ولیعهد این کشور و به راه انداختن جنگ یمن فاش کرد.یک مقام سابق عربستان سعودی ادعا کرده است که محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور، امضای پدرش را در اعلام جنگ در یمن جعل کرده است.

نیچمه گزارش

ایستگاه‌های راه آهن آلمان کانون حملات با سلاح سرد

در پی افزایش چشمگیر میزان جرائم با سلاح سرد در ایستگاه‌های قطار آلمان، درخواست‌ها از طرف مقام‌های این کشور برای تشدید قواعد حمل این گونه سلاح‌ها در این مناطق بالا گرفته است.

از ژانویه ۲۰۲۳ تا ژوئن ۲۰۲۴، ۱۰۱۲ جنایت با سلاح سرد به خصوص چاقو در ایستگاه های قطار آلمان رخ داده است.تشریه بیلد این گزارش را با استناد به آرزبایی پلیس فدرال آلمان گزارش کرده است. کارستن لینمان، دبیر کل حزب دموکرات مسیحی آلمان خواستار ایجاد مناطق ممنوعه سلاح در ایستگاه‌های قطار آلمان شد.بر این اساس گزارش، پلیس فدرال آلمان در مورد جنایات چاقو در ایستگاه های اصلی قطار این کشور، هانوفر، فرانکفورت آم ماین و هامبورگ در صدر قرار دارند. پلیس فدرال آلمان تمام مواردی را که از ژانویه ۲۰۲۳ تا ژوئن ۲۰۲۴ در آنها چاقو حمل یا استفاده شده بود، مورد آرزبایی قرار داد.

پلیس آلمان در مجموع، ۱۰۱۲ جرایم چاقو را در ایستگاه‌های قطار آلمان ثبت کرد که بیشتر آنها در هانوفر (۴۴)، فرانکفورت (۴۴) و هامبورگ (۴۲) بودند.بر اساس این گزارش، حوادث چاقو در قطارها نیز به ثبت رسیده است: در سال ۲۰۲۳، ۱۹۶ مورد و امسال تا ژوئن ۸۴ مورد از این گونه جرائم ثبت شده است.کارستن لینمان، دبیر کل حزب دموکرات مسیحی آلمان یرا توجه به این آمارها خواستار ایجاد مناطق ممنوعه سلاح در ایستگاه‌های قطار و کنترل چمدان‌ها توسط پلیس فدرال آلمان بدون هیچ دلیلی شد.لینمان به این روزنامه گفت: ایستگاه‌های قطار آلمان به طور فزاینده‌ای به کانون‌های خشونت‌های مسلحانه تبدیل می‌شوند.

یادداشت

امید به چه؟

علی تتماج

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا دیروز با بیان دوباره اینکه توافق برای برقراری آتش‌بس در غزه هنوز ممکن است، مدعی شد که وی از تلاش برای رسیدن به توافق دست نمی‌کشد. این سخنان به اصطلاح صلح‌جویانه از سوی بایدن در حالی مطرح می‌شود که طی یک هفته گذشته آمریکا در کنار مصر و قطر مدعی شده‌اند که در حال

گزارش

سیاست‌روز

انجام تحرکات جدید برای برقراری آتش بس می‌باشند. این ادعا و ابراز امیدواری در حالی صورت می‌گیرد که آمریکایی‌ها اشارهای بر چند نکته مهم ندارند. نخست آنکه در نشست‌های گذشته پیش از ترور شهید هنیه و کشتار مدرسه التابعین توسط صهیونیست‌ها، توافقاتی برای آتش‌بس صورت گرفته بود که محور آن را نیز پایان اشغال غزه، آزادی اسرا و امدادرسانی به غزه تشکیل می‌داد. اکنون در شرایطی طرح جدید آتش بس مطرح می‌شود که آمریکایی‌ها رسماً این توافق را زیر پا گذاشته و در کنار محدود سازی تعداد اسرای آزاد شده، بر ماندن نیروهای صهیونیستی در غزه و سلطه آنها بر

مرزهای غزه و مصر (فیلادلفیا) تأکید دارند. روندی که در نهایت به سلطه صهیونیست‌ها منجر شده و هیچ دستاوردی برای فلسطینی‌ها نخواهد داشت. جالب توجه آنکه آمریکایی‌ها در روزهای اخیر مدعی شده‌اند که مسئولیت شکست مذاکرات آتش بس با حماس می‌باشد حال آنکه عملا طرح ارائه شده دارای مشکلات بنیادی است و جز منافع صهیونیست‌ها هیچ مولفه‌ای در آن لحاظ نشده است.

دوم آنکه بایدن در حالی خود را یک ناجی معرفی می‌کند که در فضای رسانه‌ای آمریکا برآن است تا امتیازات حاشیه‌ای نیز برای رژیم صهیونیستی کسب نماید چنانکه

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سیاست روز

عراقچی از بدنه وزارت خارجه است

ایران و تنبیه متجاوز و پاسخ به تجاوز صورت گرفته ارتباط مستقیمی ندارد. این دو موضوع جداگانه هستند و ارتباط مستقیمی با یکدیگر ندارند. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران بر حق قانونی و مسلم خود بر تنبیه متجاوز تأکید داریم و همچنین به دوستان خود نیز گفته‌ایم که به دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم و از تلاش‌های همراه با حسن نیت حمایت می‌کنیم و از دیگر سو بر حق ذاتی ایران در استیفای حقوق خود و تنبیه متجاوز تأکید داریم و در زمان مقتضی نیز از آن استفاده می‌کنیم.

خبر دیگر آنکه رئیس کمیته اطلاعات مجلس آمریکا مدعی شد که ایران تا پایان سال جاری میلادی می‌تواند خود را یک کشور دارای سلاح هسته‌ای اعلام کند.مایک ترنر، رئیس کمیته اطلاعات مجلس آمریکا در مصاحبه با شبکه سی بی اس گفت: با توجه به عملکرد دولت کنونی آمریکا، ممکن است بر اساس احتمالاتی که در گزارش‌های خبری مطرح شده، (ایران) تا پایان سال جاری خود را یک کشور دارای سلاح هسته‌ای اعلام کند.از سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عبور تعداد شهدای غزه از ۴۰ هزار نفر تصریح کرد: همه دولت‌ها و همه ملت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی، در مقابل فاجعه هولناک جاری در نوار غزه، مسئولیت دارند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به افزایش تعداد شهدای غزه و عبور از ۴۰ هزار شهید، در حصر رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: در میان بی‌عملی بهت برانگیز جماع و سازمان‌های مسئول بین‌المللی و فقدان اقدام مؤثر کشورهای اسلامی و عربی و در زیر آتش حملت‌های بی‌دریغ تسلیحاتی آمریکا و هم پیمانان غربی آن از رژیم آپارتاید صهیونیستی، تعداد شهدای غزه از مرز چهل هزار تن گذشت.

دروغ های بایدن درباره آتش بس فاش شد

پیشرفته ترین بمب‌های ویرانگر در راه تل آویو

۲۷ و نیم تنی است که به آن کامیون های حامل بمب هوایی می گویند و در حال حاضر هواییما جنگنده ای با ظرفیت حمل مشابه وجود ندارد.وی تأکید کرد، دولت آمریکا به گفته ی رابرتز تنها در ۹ ماه گذشته، حداقل ۶۵۰۰۰ بمب حدود ۱۰۰۰ کیلویی (یک تنی)، ۶۵۰۰ بمب ۲۵۰ کیلویی، ۲۶۰۰ بمب ۱۲۵ کیلویی و ۳۰۰۰ موشک هلفایر و ۱۰۰۰ بمب سنگرشکن نامشخص و مهمات دیگر را به رژیم اشغالگر داده است.منابع محلی گزارش دادند که در شرایط فعلی ۱۰ هزار بیمار سرطانی در غزه با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند.تخریب چاه‌های آب، تانک‌ها و لوله‌ها توسط رژیم صهیونیستی، نوار غزه را با بحران شدید آبی مواجه کرده است.جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی فلسطین طی بیانیه‌ای مشترک، عملیات انفجار در شهر تل آویو اشغالی را به‌عهده گرفتند.اتاق عملیات مقاومت از دست داشتن انگلیس در جنگ علیه غزه بهره برداشت و اعلام کرد اسنادی وجود دارد که نشان می دهد دولت انگلیس در جریان جنگ علیه غزه از صهیونیست ها پشتیبانی اطلاعاتی می کند.سازمان ملی ضمن محکوم کردن خشونت علیه امدادگران، سال گذشته میلادی را مرگبارترین سال برای امدادگران بین‌المللی توصیف کرد.طبق گزارش وبگاه «فرست پست»، در سال ۲۰۲۳، تعداد بی‌سابقه ۲۸۰ امدادگر که اکثراً در غزه بودند، کشته شدند.وزیر خارجه آمریکا با اشاره به لزوم مدیخلت کشور و غیره را به طور همزمان شناسایی کند.اشکنازی بر اساس همین منابع افزود: مزیت دیگر این هوایبما، توانایی حمل بمب های

آمریکا در راستای تلاش های بی دربی خود برای ایجاد شبکه ایمن برای رژیم اشغالگر در برابر موشک ها و پهپادهای ایران و حزب الله، جدیدترین هوایبماها، بمب ها و موشک ها را برای دفع هرگونه حمله موشکی به این رژیم ارائه می دهد. بنابر گزارش رای ایوم، کمک های آمریکا به رژیم از زمان آغاز حملات وحشیانه به باریکه غزه به بیش از ۱۱ میلیارد دلار رسیده است.برخی منابع امنیتی آگاه، اعلام کردند وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) چند روز پیش یک قرارداد تسلیحاتی ویژه ای را شامل ارسال هوایبماهای پیشرفته به ارزش ۴۰ میلیون دلار برای افزایش برتری هوایی رژیم صهیونیستی درخاورمیانه تصویب کرده است.آوی اشکنازی خبرنگار نظامی روزنامه اسرائیلی معاریو به نقل از همین منابع گفت: هوایبماهای F۱۵X پیشرفته ترین هوایبماهای تهاجمی جهان به شمار می روند که دارای قابلیت هایی است که برتری نیروی هوایی اسرائیل را در سراسر خاورمیانه افزایش می دهد.

منابع اسرائیلی درباره ی ویژگی های این هوایبما به روزنامه عبری معاریو گفتند: هوایبمای جدید دارای چندین ویژگی منحصر به فرد بوده که مهمترین آنها سیستم راداری است که قوی ترین و پیشرفته ترین سیستم به حساب می آید. این سامانه می‌تواند اهداف بسیاری از جمله هوایبماها در فواصل دور، پهپادها در ارتفاعات مختلف، موشک‌های کروز و غیره را به طور همزمان شناسایی کند.اشکنازی بر اساس همین منابع افزود: مزیت دیگر این هوایبما، توانایی حمل بمب های

موج گسترده بازداشت‌ها در ناآرامی‌های اخیر بریتانیا در پی داشت

بحران در زندان‌های انگلیس

دادگاه احضار می شوند که مشخص شود سلول خالی در یکی از بیش از ۱۰۰ زندان انگلیس وجود دارد و تا آن زمان دستگیرشدگان باید در پاشگاه پلیس نگهداری شوند.جیمز تیمسون وزیر زندان‌های انگلیس در بیانیه‌ای در همین زمینه گفت: «ما یک نظام قضایی بحرانی را تحویل گرفته ایم و شوکه هستیم. در نتیجه، ما مجبور به تصمیم گیری‌های دشوار اما ضروری برای ادامه فعالیت شده ایم.»بریتانیا بالاترین میزان حبس را در اروپای غربی دارد و شمار زندانیان از زمان همه‌گیری کرونا به دلیل محکومیت‌های طولانی‌تر، تأخیر دادگاه و الزام مجرمان جدی به گذراندن حداقل ۶۵ درصد از محکومیت‌های خود پشت میله‌های زندان، افزایش یافته است.دوشنبه گذشته، دولت تأیید کرد که دست اندرکاران ناآرامی‌های اخیر از برنامه آزادی زودهنگام برخی از زندانیان مستثنی خواهند شد.

عملیات سپیده دم قبل توسط دولت محافظه کار در ماه مه در تلاشی برای مقابله با ازدحام بیش از حد در زندان‌ها به اجرا گذاشته شده بود. قابل توجه آنکه دولتمردان انگلیس در دو هفته اخیر شدیدترین سرکوب‌ها را علیه اعتراضات و اغتشاشات داشته‌اند و تأکید داند که در برابر این وضعیت کوتاه نخواهند آمد حال آنکه لندن در قبال سایر کشورها مدعی حق اعتراض و آشوب برای مردم شده و به حمایت از آنها پرداخته است چنانکه اخیراً در ونزواتا انگلیس عامل تحریک مردم و آشوب‌های خیابانی به بهانه آزادی بیان شده‌اند.

دیده‌بان حقوق بشر:

حمله اسرائیل به الحدیده یمن جنایت جنگی بود

به این کشور از طریق این بندر صورت می‌گیرد.

در همین حال وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن گفت که این کشور به حمله رژیم اسرائیل به بندر الحدیده پاسخ خواهد داد. «جمال عامر»، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن گفت که پاسخ‌های تلافی‌جویانه این کشور علیه رژیم اسرائیل صورت خواهد گرفت.او که با شبکه المیادین لبنان گفت‌وگو می‌کرد، گفت: «مسئله پاسخ به حمله رژیم اشغالگر اسرائیل و تاختیک‌های مربوط به این پاسخ، به رهبری و بخش نظامی بستگی دارد و در هر صورت، به حمله بزدلانه و حقیرانه به الحدیده، پاسخ خواهیم داد.»وزیر خارجه یمن همچنین گفت: «ایالات متحده آمریکا با ناوگان‌های خود از دریای سرخ فرار کرده و به‌دنبال گزینه‌های جایگزین است و از همان ابتدای تنش با این کشور، ترس و هراس آن‌ها مشخص شد.»

یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن در بیانیه‌ای روز ۲۹ تیرماه گذشته اعلام کرد که با یک پهپاد دوربرد جدید بنام «یافا»، یکی از اهداف مهم در شهر تل آویو را در عملیات منحص به فرد هدف قرار داده است. این عملیات یک کشته و چند زخمی از صهیونیست‌ها به‌جای گذاشت‌رو روز بعد از این عملیات بی‌سابقه، رژیم

|سه‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳ |شماره ۶۴۹۴ |www.siasatrooz.ir
@_siasatrooz |

در فضای رسانه‌های آنها مدعی شده‌اند که مجازات نشدن رژیم صهیونیستی به دلیل ترور شهید هنیه در تهران، ترور فرماندهان حزب‌الله و کشتار مدرسه التابعین و بمباران الحدیده یمن، عامل برقراری آتش بس می‌باشد. به عبارتی دیگر آنچه بایدن درباره آن ابراز امیدواری می‌کند بر برقراری آتش بس بلکه تحقق اهدافی است که آمریکا و صهیونیست‌ها از نسل‌کشی در غزه به دنبالش بوده‌اند و با ابراز نظامی محقق نشده و برآند تا با سیاست و آتش‌بس آن را محقق سازند. روندی که در نهایت دستاوردی برای فلسطینی‌ها جز ادامه کشتارها نخواهد داشت.